~-- ··-· 

Exemplar Avulso, Cr$ 50,00 

Tiragem: 2.200 exen:-plares. 

RESOLUÇÃO N• 127, DE 1985 

Cr$ 3.000,00 

CrS 6.000,00 

Autoriza a Prefeitura Municipal de Muniz Freire, Estado do Espírito Santo, acontratar operação de crédi­
to no valor de Cr$ 30.769.788 (trinta milhões, setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e oito cruzeiros), 
para o fim que especifica. 

Art. 1• É a Prefeitura- Municipal de Muniz Freire, Estado do Espírito Santo, nos termos do artigo 2• da Resolução n• 
93, de 11 de outubro de 1976, do Senado Federal, autorizada a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 30.769.788 (trinta 
milhões, setecentos e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e oito cruzeiros), correspondente a 2.321, 43 Obrigações Reajustá­
veis do Tesouro-Nacional-ORT]'I, considerado o valor nominal da QRTN de Cr$ 13.254,67, vigente em julho de 1984,junto à 
Caixa Econômica Federal, esta na qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvimento Social- FAS, destinada à

[...]

de 1985 rara o próximo exercício. 

A variação da despesa SVO-Entidades SupervisiOria~­
das se verifica por um acréscimo, em 1985, de 212,92%, 
em relação ao ano anterior; e, efu 1986, de 135,71%, em 
relação ao exercício de 198:'L 

Do montante de CrS 80.213.566.000 (oitenta bilhões, 
duzentos e treze milhões, quinhentos e sessenta e seis mil 
cruzeiros), relativo à despesa da SVO-Eniidades Supervi~ 
sionadas, foram alocadas à NOVACAP CrS 
33.0_83.019.000 (trinta--e três bflhões, oitenta e tiês mi~ 
lhões e dezenove mil cruzeiros) e ao DER~DF Cr$ 
47.130.547.000 -(qu3renta e sete bilhões, cento e trinta

[...]

nws a implementação da construcão de Agrovilas, inclu­
sive na Região Geoeconômica de Brasília, aprovamos as 
duas emendas, nOs termos da Subemenda que, como Re­
lator. apresentamos. A Subt;;:menda objetiva estabelecer a 
programação dos recursos do FUNDEFE no total de 
Cr$ 22.438.000.000 {vinte e dois bilhões e quatrocentos e 
trinta e oito milhões de cruzeiros) que constam, no Pro­
jeto de Lei, como "a programar". 

SUBEMENDAS ÀS EMENDAS 
N'S 2 E 6, DE RELATOR 

O.ê-se ao Programa de Trabalho da FUNDEFE-
1986 ·_(Secretaria de_ Finanaças) a seguinte redação 
(progranlação): -

Esclareço ainda que, face às Eme_n_das de Relator